ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 433
заседания Совета Союза «Саморегулируемая организация
«Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар	                        14 апреля 2017 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава Союза.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.
Дата и время начала заседания: 14 апреля 2017 года, 11 час. 00 мин.
Дата и время окончания заседания: 14 апреля 2017 года, 11 час. 40 мин.
Совет избран в количестве - 7 членов.
Присутствуют на заседании - 4 члена Совета Союза:
Председатель Совета Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава Союза).
Члены Совета:  Хот Г.А.
Нехай А.Ю.
Бобошко В.Е.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета – Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
2. О возврате денежных средств ошибочно перечисленных на специальный банковский счет  Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» в ПАО БАНК ФК  ОТКРЫТИЕ».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Стройтехник» (ИНН 2312251490) Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

[bookmark: _GoBack]ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
2.1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению заявление члена Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»    ООО «Газстройсервис» (ИНН 2360009147), о возврате ошибочно перечисленных по платежному поручению №298 от 04.04.2017 г. денежных средств в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) рублей со специального банковского счета  в ПАО БАНК «ФК  ОТКРЫТИЕ», на котором размещаются средства компенсационного фонда саморегулируемой организации, и осуществить возврат ООО «Газстройсервис» ошибочно перечисленных денежных средств в сроки, установленные п. 4.5. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

Председатель Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 	               В.И. Данильченко

Секретарь Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 	             Н.В. Лосева
2